受处罚而产生的经济损失进行等额补偿，我们对上述补偿义务承担个别及连带的责任。"

2008 年 01 月 31 日
长期

有效

承诺事项在承

诺日至报告期

内得到严格执

行。

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
不适用

福建圣农发展股份有限公司 2014 年年度报告全文

42

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

十、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 致同会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 170

境内会计师事务所审计服务的连续年限 3 年

境内会计师事务所注册会计师姓名 李仕谦、廖金辉

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期内不存在需要说明的其他重大事项。

福建圣农发展股份有限公司 2014 年年度报告全文

43

十五、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

十六、公司发行公司债券的情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会证监发行字[2012]544号《关于核准福建圣农发展股份有限公司公开发行公司债券的批复》

核准，本公司拟向社会公开发行面值不超过14亿元的公司债券，分期发行，首期发行7亿元。

本公司于2012年5月公开发行700万份公司债券，每份面值100元，发行总额7亿元，债券期限为6年。

本公司本期公司债券的票面利率为5.50%，在第3年末附发行人上调票面利率选择权和投资者回售选择权。本期债券采

用单利按年计息，不计复利，逾期不另计息。每年付息一次，到期一次还本，最后一期利息随本金的兑付一起支付。起息日：

2012年5月16日。

经深交所深证上[2012]194号文同意，本期债券已于2012年6月21日起在深交所挂牌交易。本期债券简称为“12圣农01”，

上市代码为“112086”。

福建圣农发展股份有限公司 2014 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 13,566,087 1.49%   -1,781,648 -1,781,648 11,784,439 1.29%

3、其他内资持股 13,566,087 1.49%   -1,781,648 -1,781,648 11,784,439 1.29%

   境内自然人持股 13,566,087 1.49%   -1,781,648 -1,781,648 11,784,439 1.29%

二、无限售条件股份 897,333,913 98.51%   1,781,648 1,781,648 899,115,561 98.71%

1、人民币普通股 897,333,913 98.51%   1,781,648 1,781,648 899,115,561 98.71%

三、股份总数 910,900,000 100.00%   0 0 910,900,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止日期

普通股股票类

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

公司债 2012 年 05 月 18 日 5.50% 7,000,000 2012 年 06 月 21 日 7,000,000

权证类

福建圣农发展股份有限公司 2014 年年度报告全文

45

前三年历次证券发行情况的说明

经中国证券监督管理委员会证监许可[2012] 544号文核准，公司拟公开发行不超过人民币14亿元公司债券。公司本次债

券采取分两期发行的方式，其中第一期发行规模为7亿元。公司已于2012年5月16日面向社会公众投资者网上公开发行本期债

券，于2012年5月16日至2012年5月18日面向机构投资者网下发行本期债券。

本期发行的债券每张面值为人民币100元，共700万张，发行价格为100元/张。票面利率为5.50%，期限6年，在第 3 年

末附发行人上调票面利率选择权和投资者回售选择权。

经深交所深证上[2012]194号文同意，本期债券已于2012年6月21日起在深交所挂牌交易。本期债券简称为“12圣农01”，

上市代码为“112086”。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东

总数
35,793

年度报告披露日前第

5 个交易日末普通股

股东总数

27,110

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）